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Wszczepiony do mózgu implant geomagnetyczny
pozwala ślepym szczurom przejść przez labirynt - informuje New Scientist.

Wszczepienia i przetestowania ważącego 2,5 grama implantu, który reaguje na ziemskie pole
magnetyczne jak elektroniczny kompas, dokonał zespół naukowców z uniwersytetu w Tokio, na
którego czele stoi Yuji Ikegaya. Podobne czujniki instalowane są w smartfonach, jednak ten
wszczepiony wyposażono w elektrody wprowadzone do kory wzrokowej - części mózgu
odpowiedzialnej za widzenie.

 

Jeśli szczur kieruje głowę na północ, pobudzana jest kora czołowa po prawej stronie, jeśli na
południe – po lewej. Dzięki temu niewidomy szczur tworzy w mózgu magnetyczną mapę swojego
otoczenia.

 

Jak wynika z badań, szczury szybko uczą się korzystać z całkowicie nienaturalnego “zmysłu”
i znajdować dzięki niemu pokarm w prostym labiryncie równie sprawnie, co widzące i znacznie
szybciej niż niewidzące szczury bez dodatkowego zmysłu.

 

Możliwe, że ludzie także są zdolni do podobnej adaptacji, co pozwoliłoby pomóc np. osobom
niewidomym czy sparaliżowanym, a nawet wyposażyć zdrowe osoby w dodatkowe zmysły
odbierające ziemskie pole magnetyczne, ultrafiolet, fale radiowe czy ultradźwięki. „Czujniki
ultradźwiękowe oraz wykrywające fale radiowe mogłyby znaleźć zastosowanie w komunikacji
międzyludzkiej kolejnej generacji" – snuję wizje Ikegaya.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
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zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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